
Deutsch / English *  
 

 

Medizinisches   Datenblatt 
gemäß Verordnung (EG) Nr. 648/2004 ANHANG VII Teil C 

 

Produkt: 
 

Waschmittel Zitrus Pulver 82 g 
 

Hersteller: 

Gollasch Westphal GbR 
Marckmannstraße 30 

20539 Hamburg  
DE – Deutschland 

 
Zusammensetzung: 

Waschmittel ZItrus,Pulver, 82 G / 20 WL, WZITPU03 

Stoffe CAS-Nr. 
Anteile 
% (w/w) 

Anteile 
% (w/w)* 

Waschsoda (Natriumcarbonat, Na2CO3) 497-19-8 61 % ≥ 10 % 

Seife: 

Natriumhydroxid (NaOH) 

Kokosnussöl 

Prunus Amygdalus Dulcis (sweet almond) Oil 

Vegetable Oil (Olus Oil) 

TOCOPHEROL 

Olivenöl (Bio-olive Oil) 

Rizinusöl (Castor Oil) 

Salz (Sodium Chloride, NaCl) 

 

1310-73-2 

8001-31-8 

8007-69-0 

68956-86-3 

1406-66-2 

- 

- 

7647-14-5 

37,4 % ≥ 10 % 

Ätherische Öle: 

Citrus Lemon 

(Lemon Cold Pressed Essential Oil Organic) 

Citrus aurantium dulcis peel oil 

(Sweet Orange Essential Oil Organic) 

Citrus Aurantifolia 

(Lime Destilled Essential Oil Organic) 

enthält LIMONENE, BETA PINENE, CITRAL 

 

84929-31-7 

 

8028-48-06 

 

8008-26-2 

 

 

 

0,8 % 

 

0,6 % 

 

0,2 % 

 

≥ 0,1 % < 1 % 

 

≥ 0,1 % < 1 % 

 

≥ 0,1 % < 1 % 

* gemäß Verordnung (EG) Nr. 648/2004 Anhang VII Teil C 
 

 

Hamburg, 02. November 2020 

 
  



Deutsch / English *  
 

 

MEDICAL   DATASHEET 
according to Regulation (EC) No 648/2004 ANNEX VII part C 

 

ProduCt: 
 

Detergent Citrus powder 82 g 
 

Manufacturer: 

Gollasch Westphal GbR 
Marckmannstraße 30 

20539 Hamburg  
GER – Germany 

 
Components: 

Detergent CItrus,powder, 82 g / 20 WL, WZITPu03 

Raw materials CAS-No % (w/w) % (w/w)* 

Washing soda (Sodium Carbonate, Na2CO3) 497-19-8 61 % ≥ 10 % 

Soap: 

Sodium Hydroxide (NaOH) 

Coconut Oil 

Prunus Amygdalus Dulcis (sweet almond) Oil 

Vegetable Oil (Olus Oil) 

Tocopherol 

Bio-olive Oil 

Castor Oil 

Salt (Sodium Chloride, NaCl) 

 

1310-73-2 

8001-31-8 

8007-69-0 

68956-86-3 

1406-66-2 

- 

- 

7647-14-5 

37,4 % ≥ 10 % 

Essential Oils: 

Citrus Lemon 

(Lemon Cold Pressed Essential Oil Organic) 

Citrus aurantium dulcis peel oil 

(Sweet Orange Essential Oil Organic) 

Citrus Aurantifolia 

(Lime Destilled Essential Oil Organic) 

contains LIMONENE, BETA PINENE, CITRAL 

 

84929-31-7 

 

8028-48-06 

 

8008-26-2 

 

 

0,8 % 

 

0,6 % 

 

0,2 % 

 

≥ 0,1 % < 1 % 

 

≥ 0,1 % < 1 % 

 

≥ 0,1 % < 1 % 

* according to Regulation (EC) No. 648/2004 annex VII part C 
 

 

Hamburg, 02nd november 2020 
 


